
 

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 
Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 

dell’ambiente, qualità della vita  
 

 
Determinazione 

 
 

 
Numero 

521 
 

 
Data 

14/11/2025 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL RINNOVO DEGLI 
ABBONAMENTI ANNUALI ON LINE PER LE ATTIVITA' DELL'UFFICIO STAMPA DEL 
PARCO. 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE



DETERMINAZIONE N. 521 DEL  14/11/2025 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL RINNOVO DEGLI 
ABBONAMENTI ANNUALI ON LINE PER LE ATTIVITA' DELL'UFFICIO STAMPA DEL 
PARCO. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n.15 del 13.12.2024 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 
2025-2027; 
 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 16 del 13.12.2024 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 la determinazione del direttore n. 548 del 23.12.2024 di conferma della nomina 

delle Elevate Qualificazioni; 
 la deliberazione del C.d.G. n. 4 del 14.01.2025 di approvazione del PEG 2025-

2027; 
 la deliberazione del C.d.G. n. 14 del 28.01.2025 di approvazione del Piano integrato 

di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
 
Dato atto che l’Ufficio Stampa del Parco ha segnalato la necessità, per lo svolgimento 
delle proprie attività, di procedere al rinnovo di alcuni abbonamenti online annuali in 
scadenza, come da prospetto allegato al presente atto (importi IVA 4% inclusa); 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa al fine di 
garantire la continuità delle attività dell’ufficio stampa, tenuto conto anche delle scadenze 
di fine anno; 
 
Acquisiti i relativi codici CIG; 
 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria così come 
disposto dagli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1) Di rinnovare gli abbonamenti annuali on line ai seguenti quotidiani e settimanali per 
le attività dell’ufficio stampa del Parco: 
 “Il Corriere della Sera”  
 “La Stampa” 
 “La Provincia Pavese”  



 “La Repubblica”, 
 “Il Giorno – Legnano Lodi” 
 “La Prealpina”  
 “L’Informatore Vigevanese”  
 “Settegiorni”; 
 “Ordine e Libertà” 

 
2) Di impegnare la relativa spesa (IVA inclusa 4%) al cap. 130.2 “SPESE PER 

SERVIZI UFFICIO STAMPA”, come segue: 
 imp. n. 614/2025 per l’importo di euro 199,99 relativo all’abbonamento al 

“Corriere della Sera” a favore di RCS Media Group di Milano, CIG n. 
B1A788AEEE; 

 imp. n. 615/2025 per l’importo di euro 679,99, relativo agli abbonamenti a “La 
Stampa”, “La Repubblica” e “La Provincia Pavese”, a favore di GEDI Digital 
S.r.l. di Torino, CIG n. B90F409699; 

 imp. 616/2025 per l’importo di euro 179,99 relativamente all’abbonamento a “Il 
Giorno- Legnano Lodi”, a favore di Editoriale Nazionale s.r.l., CIG n. 
B90F2DEFD8 ; 

 imp. n. 617/2025 per l’importo di euro 186,48, relativo all’abbonamento a “La 
Prealpina” a favore di SEV S.p.a., CIG n. B90F718CBE; 

 imp. n. 618/2025 per l’importo di euro 69,99, relativo all’abbonamento a 
“L’Informatore Vigevanese” a favore di IEVVE S.r.l. di Vigevano, CIG n. 
B90F887B9A; 

 imp. n. 619/2025 per l’importo di euro 180,00 relativo all’abbonamento a 
“Settegiorni” a favore di D Media Group S.p.A. di Merate, CIG n. B90FAB14C9; 

 imp. n. 620/2025 per l’importo di euro 40,00 relativo all’abbonamento a “Ordine e 
Libertà” a favore di Bià Edizioni s.r.l. CIG n. B90FC67E39; 

 
3) Di liquidare le spese di cui sopra senza successivo atto a presentazione delle 

relative fatture elettroniche che saranno debitamente vistate per la conformità del 
servizio reso e la corrispondenza del prezzo esposto, atteso che l’importo ed il 
relativo impegno sono stati regolarmente assunti con il presente atto; 
 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione, ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge. 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 
 CLAUDIO DE PAOLA 

 
Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 
 CLAUDIO DE PAOLA 


